



หน่วย (ล้านบาท)	Q2/2566	Q2/2565	อัตราการเติบโต (%)	6M/2566	6M/2565	อัตราการเติบโต (%)
รายได้จากการขายสินค้า	202.30	224.65	(9.95)	429.33	513.48	(16.39)
รายได้รวม	204.15	227.44	(10.24)	442.27	523.57	(15.53)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	(6.87)	22.95	(129.95)	3.39	42.38	(91.99)
กำไร (ขาดทุน) จากการขายสินค้า	(28.06)	4.45	(730.42)	(36.87)	12.67	(391.04)
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าตราสารทุน	(19.53)	(3.72)	(425.41)	10.31	(14.09)	173.17
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(47.59)	0.73	(6,588.93)	(26.56)	(1.42)	(1,771.13)
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	(3.40)	10.21		0.79	8.25	
อัตรากำไรจากการขาย	(13.87)	1.98		(8.59)	2.47	
อัตรากำไรสุทธิ (%)	(23.31)	0.32		(6.01)	(0.27)	

บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานจากการผลิตและการขายสินค้า ไตรมาส 2/2566 มีผลขาดทุนจำนวน 28.06 ล้านบาท ลดลง 32.51 ล้านบาท หรือลดลง 730% เมื่อเทียบกับ ไตรมาส 2/2565 ซึ่งมีกำไร 4.45 ล้านบาท

บริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน ในไตรมาส 2/2566 จำนวน 19.53 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 15.81 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 425.41 % เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2565 ซึ่งมีผลขาดทุนจำนวน 3.72 ล้านบาท เป็นผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนและราคาหลักทรัพย์ ตามมาตรฐานการบัญชี

บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิไตรมาส 2/2566 จำนวน 47.59 ล้านบาท ลดลง 48.32 ล้านบาท หรือ 6589% เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2565 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 0.73 ล้านบาท

หากประเมินผลประกอบการรายไตรมาส 6 เดือน ของปี 2566

บริษัทฯ มีรายได้รวม 442.27 ล้านบาท ลดลง 81.29 ล้านบาท หรือลดลง 15.53% เมื่อเทียบกับ 6 เดือน ของปี 2565 ซึ่งมีรายได้รวม 523.57 ล้านบาท

บริษัทฯ ขาดทุนจากการขายสินค้ารวม 6 เดือน ของปี 2566 เท่ากับ 36.87 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 49.54 ล้านบาท หรือ 391.04% เมื่อเปรียบเทียบกับ 6 เดือน ของปี 2565 ซึ่งมีกำไรจากการขายสินค้า 12.67 ล้านบาท

บริษัทฯ รับรู้ผลกำไรจากการวัดมูลค่าตราสารทุนรวม 6 เดือน ของปี 2566 จำนวน 10.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.40 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 173.17% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565 ซึ่งมีผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าตราสารทุนจำนวน 14.09 ล้านบาท

ผลการดำเนินงานรวม 6 เดือนแรก ของปี 2566 บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิ 26.56 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 25.14 ล้านบาท หรือ 1,771.13% เมื่อเปรียบเทียบกับ 6 เดือนแรก ของปี 2565 ซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิ 1.42 ล้านบาท

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้า ไตรมาส 2/2566 จำนวน 202.30 ล้านบาท ลดลง 22.35 ล้านบาท หรือ 9.95% เมื่อเทียบกับ ไตรมาส 2/2565 ซึ่งมีรายได้จากการขายสินค้า 224.65 ล้านบาท เนื่องจากราคาสินค้าประเภทลวดเหล็กได้ปรับตัวลดลงอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ต้นปี 2565 และราคาได้ทรงตัวในไตรมาส 2/2566 ทั้งนี้ปริมาณขายของไตรมาส 2 ทั้ง 2 ปีอยู่ในระดับใกล้เคียงกัน

รายได้รวม ไตรมาส 2/2566 เท่ากับ 204.15 ล้านบาท ลดลง 23.29 ล้านบาท หรือ 10.24% เมื่อเปรียบเทียบกับ ไตรมาส 2/2565 ซึ่งมีรายได้รวม 227.44 ล้านบาท เนื่องจากราคาสินค้าประเภทเหล็กได้ปรับตัวลดราคาลงอย่างต่อเนื่อง และได้ทรงตัวในไตรมาส 2/2566 อีกทั้งรายได้อื่นได้ลดลง สำหรับรายได้นั้นประกอบด้วย รายได้จากการจำหน่ายเศษลวดจากการผลิต และรายได้จากดอกเบี้ยรับ



ต้นทุนขาย

บริษัทฯ มีต้นทุนขายไตรมาส 2/2566 จำนวน 209.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.47 ล้านบาท หรือ 3.70% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2565 ซึ่งมีต้นทุนขายเท่ากับ 201.71 ล้านบาท เนื่องจาก ปริมาณขายในไตรมาส 2/2566 เพิ่มขึ้นเล็กน้อย ประกอบกับไตรมาส 2/2566 ได้ทำการตั้งค่าเพื่อขาดทุนจากราคาสินค้าต่ำกว่าราคาทุนจำนวนหนึ่ง ซึ่งค่าเมื่อดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขาย

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

ในไตรมาส 2/2566 บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่าย 7.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.71 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 9.80% เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2565 ซึ่งมีจำนวน 7.23 ล้านบาท เนื่องจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้ค่าขนส่งสินค้าเพื่อจำหน่ายเพิ่มขึ้น ถึงแม้ในสถานการณ์ราคาน้ำมันปรับเพิ่มสูงขึ้นนั้น บริษัทฯ ยังสามารถบริหารจัดการ ควบคุมต้นทุนค่าขนส่งสินค้าให้อยู่ในกรอบที่กำหนดได้เป็นอย่างดี ดังจะเห็นได้ชัดเจนเมื่อเทียบต้นทุนในการจัดจำหน่ายกับรายได้จากการขาย

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 2/2566 จำนวน 12.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.28 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2565 จำนวน 10.39 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 21.92% เนื่องจากในไตรมาส 2/2566 บริษัทฯ ได้ปรับปรุง จัดสรร โครงสร้างบุคลากรให้เหมาะสมแก่การปฏิบัติงาน ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรเพิ่มขึ้น อีกทั้งมีการตั้งค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญในไตรมาส 2/2566 จำนวนหนึ่ง ซึ่งเป็นไปตามหลักความระมัดระวังทางด้านบัญชีเท่านั้น

สินทรัพย์

ณ.วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม จำนวน 1,365.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.31 ล้านบาท หรือ 0.91% เมื่อเปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งมีสินทรัพย์รวม จำนวน 1,352.89 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ มีสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น อันเกิดจากการปรับมูลค่ายุติธรรม ณ 30 มิ.ย.2566

หนี้สิน

ณ.วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม จำนวน 279.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 38.88 ล้านบาท หรือ 16.13% เมื่อเปรียบเทียบกับ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งมีหนี้สินรวม จำนวน 241.00 ล้านบาท เนื่องจากการสั่งซื้อวัตถุดิบ เพื่อรองรับความต้องการของลูกค้า ทำให้ใช้วงเงินจากสถาบันการเงินและเจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ. วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,085.33 ล้านบาท ลดลง 26.56 ล้านบาท หรือ 2.39% เมื่อเทียบกับ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งมีส่วนของผู้ถือหุ้น 1,111.89 ล้านบาท

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	Q2/2566	Q2/2565
จำนวนวันลูกหนี้การค้า	125	123
จำนวนวันสินค้าคงเหลือ	81	110
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	7.07	3.81
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E)	0.26	0.37

จำนวนวันลูกหนี้การค้าต่อรายได้ ไตรมาส 2/2566 เป็น 125 วัน เพิ่มขึ้น 2 วัน เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2565 ซึ่งเป็น 123 วัน เนื่องจากฝ่ายขายได้รुकตลาดลูกค้ารายย่อยต่างจังหวัด เพื่อขยายฐานลูกค้า และเพิ่มปริมาณขาย โดยใช้กลยุทธ์ยืดหยุ่นด้านเครดิตเทอม

จำนวนวันสินค้าคงเหลือต่อรายได้ไตรมาส 2/2566 เป็น 81 วัน ลดลง 29 วัน เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2565 ซึ่งเป็น 110 วัน เนื่องจากมีการบริหารจัดการสินค้าคงเหลือให้เหมาะสมกับการผลิตและการขายทำให้ปริมาณสินค้าในสต็อกลดลง เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ เพื่อป้องกันความเสี่ยงการผันผวนของราคาเหล็กโลก

อัตราส่วนสภาพคล่องไตรมาส 2/2566 คือ 7.07 เท่า เพิ่มขึ้น 3.26 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2565 ซึ่งมีอัตราส่วนเท่ากับ 3.81 เท่า เป็นผลมาจากหนี้สินหมุนเวียนลดลง เนื่องจากมีการชำระเงินกู้ระยะสั้นเพื่อซื้อวัตถุดิบให้แก่สถาบันการเงิน

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ไตรมาส 2/2566 คือ 0.26 เท่า ลดลง 0.11 เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2565 ซึ่งเป็น 0.37 เนื่องจากมีการชำระเงินกู้ระยะสั้นเพื่อซื้อวัตถุดิบให้แก่สถาบันการเงิน ทำให้สัดส่วนของหนี้สินลดลงมากกว่าส่วนของผู้ถือหุ้นที่ลดลง

ขอแสดงความนับถือ

-นางสาว ลกัสนิทร ไกรวงษ์ฉวีรุ่ง-
(นางสาว ลกัสนิทร ไกรวงษ์ฉวีรุ่ง)
กรรมการผู้จัดการ